
UCHWAŁA NR XXVIII/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zwalania się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

§ 2. 1.  Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały ustala się w wysokości 1,00 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 1 niniejszej uchwały jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, w której zadeklarowano kompostowanie 
w kompostowniku przydomowym. 

3. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował kompostowanie 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
prowadzi kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
zwalnia się go w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

Id: 60B0E179-7EF6-44E1-BA77-AFD7459FEF48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) zmieniona
ustawą z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875). Nowe przepisy wprowadzają
szereg niezwykle istotnych zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki
odpadami komunalnymi. Rada gminy, zgodnie z postanowieniami art. 9 znowelizowanych przepisów
w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. jest zobowiązana dostosować dotychczasowe uchwały do nowego
stanu prawnego.

Stosownie do art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2020 r. poz. 1439) rada gminy w drodze uchwały zwalnia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych.

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, ustalono na 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca, co stanowi 7,69%
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.

Id: 60B0E179-7EF6-44E1-BA77-AFD7459FEF48. Podpisany Strona 1




